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10 marca 2017

Z prac Zarządu Województwa 10 marca

W siedzibie  Starostwa Powiatowego w Kielcach marszałek  Adam Jarubas  uczestniczył
będzie w spotkaniu Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Wincentego Witosa – wybitnego
działacza ruchu ludowego.

Gościem marszałka Adama Jarubasa  będzie Prezes Zarządu Oddziału Świętokrzyskiego
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego Krzysztof Lorek, który wręczy marszałkowi medal
pamiątkowy  z  okazji  50-lecia  Oddziału  Świętokrzyskiego  Polskiego  Towarzystwa
Numizmatycznego.

W Staszowie marszałek będzie gościem uroczystości z okazji Dnia Kobiet.

***

Ambasador Ludowej Republiki Bangladeszu w Polsce JE Mahfuzur Rahman będzie dzisiaj
przebywał  z  wizytą  w  województwie  świętokrzyskim.  Obejrzy  wystawę  malarstwa  w
Skarżysku – Kamiennej, zwiedzi Muzeum Narodowe w Kielcach oraz pracownie w Zespole
Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach. Porozmawia także z uczestnikami konkursu
plastycznego organizowanego przez Ambasadę Ludowej Republiki Bangladeszu.

Wizytę  w  regionie  ambasador  rozpocznie  od  zwiedzania  wystawy  malarstwa  Ryszarda
Rosińskiego (surrealizm) w Miejskim Centrum Kultury ul. Słowackiego 25 w Skarżysku –
Kamiennej  oraz  spotkania  z  wicemarszałkiem  Janem  Maćkowiakiem.  W  Kielcach
ambasador zwiedzi Muzeum Narodowe oraz spotka się z dyrektorem instytucji Robertem
Kotowskim. W Zespole Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach ambasador razem z
marszałkiem  Adamem  Jarubasem  spotkają  się  z  młodzieżą.  Wizyta  Ambasadora
Bangladeszu, który jest z wykształcenia architektem, a z zamiłowania malarzem związana
jest z konkursem plastycznym, który organizuje Ambasada Ludowej Republiki Bangladeszu.
Konkurs jest skierowany do uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach.
Tematy prac:

„Piękny Bangladesz” w kategorii I (gimnazjalnej) dla uczniów klas I-III Państwowej
Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych,
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„Bangladesz: od języka do wyzwolenia” w kategorii II (licealnej) dla uczniów klas IV-VI
Państwowej  Ogólnokształcącej  Szkoły  Sztuk  Pięknych  oraz  dla  uczniów  klas  I-IV
Państwowego Liceum Plastycznego.

Konkurs trwa od 14 lutego do 21 marca tego roku. Ambasada przyzna nagrody za I, II i III w
dwóch kategoriach.

***

W  Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach  Marek  Szczepanik,  członek  Zarządu
Województwa przewodniczył będzie XXX posiedzeniu Komitetu Monitorującego Regionalny
Program  Operacyjny  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2007-2013.  Głównymi
tematami spotkania będą: zatwierdzenie sprawozdania końcowego z realizacji Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2007-2013  oraz
podsumowanie  efektów Wdrażania  Regionalnego  Programu Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.

Obradować  będą  komisje  Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego:  Budżetu  i  Finansów
(godz. 10.30) i Samorządu Terytorialnego (godz. 12.00). W posiedzeniu Komisji Samorządu
Terytorialnego weźmie udział Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa.

Komisja  Samorządu  Terytorialnego  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego.
Porządek  obrad:

Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2016 r.1.
Stan ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo –2.
gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego w 2016 r.
Informacja o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za3.
2016 rok.

Komisja  Budżetu i  Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  Porządek
obrad:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta1.
Kielce- Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie z przeznaczeniem na wsparcie zadania
własnego powiatu z zakresu pomocy Społecznej dotyczącego specjalistycznego
poradnictwa realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu2.
pomocy finansowej.
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Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez3.
Województwo Świętokrzyskie dla Powiatu Jędrzejowskiego z przeznaczeniem na
przebudowę drogi powiatowej nr 178 relacji Sędziszów – Mierzawa.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa4.
Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia.5.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 20176.
rok (2 projekty).

***

Na zaproszenie Oddziału Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych
w Kielcach Agata Binkowska,  członek Zarządu Województwa będzie gościem Walnego
Zgromadzenia Oddziału, które odbędzie się w Dwikozach.

***

O godz. 12.00 w Fundacji Miśka Zdziśka Błękitny Promyk Nadziei w Jędrzejowie (ul. Armii
Krajowej  9/3)  z  udziałem Piotra Żołądka,  członka Zarządu Województwa odbędzie  się
uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie projektów w ramach Działania 9.1 „Aktywna
integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie” RPOWŚ 2014-2020.

Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wynosiła
9,8 mln zł. Z tej puli wyodrębniona została alokacja w wysokości 2, 5 mln zł, przeznaczona
na reintegrację  społeczną i  zawodową realizowaną przez  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej,
Zakłady Aktywności Zawodowej, Kluby Integracji Społecznej i Centra Integracji Społecznej.

O dofinansowanie projektów w ramach konkursu mogły ubiegać się wszystkie podmioty
działające w sferze aktywnej integracji, z wyłączeniem Ośrodków Pomocy Społecznej oraz
Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie (konkurs z Działania 9.1 dedykowany wyłącznie
OPS-om oraz  PCPR-om został  przeprowadzony wcześniej,  na  przełomie  czerwca i  lipca
2016).  W  wyniku  weryfikacji  wniosków  złożonych  w  ramach  naboru,  dofinansowanych
zostanie  9  projektów  o  łącznej  wartości  blisko  9,2  mln  zł  (w  tym  łączna  kwota
dofinansowania ponad 8,2 mln zł).

W  ramach  konkursu  można  realizować  projekty  przewidujące  kompleksową  i
zindywidualizowaną  aktywizację  społeczno  –  zawodową  uczestników,  w  tym:
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kursy, szkolenia i inne zajęcia podnoszące kwalifikacje i kompetencje zawodowe;
aktywizację  zawodową  poprzez  staże,  subsydiowane  zatrudnienie,  zatrudnienie
wspomagane dla osób z niepełnosprawnościami oraz działania wspierające,  w tym
poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy, trenera pracy;
reintegrację społeczną i zawodową realizowaną przez Warsztaty Terapii Zajęciowej,
Zakłady  Aktywności  Zawodowej,  Kluby  Integracji  Społecznej  i  Centra  Integracji
Społecznej;
terapię  oraz  poradnictwo  indywidualne  i  grupowe  (w  tym  psychologiczne  i
psychospołeczne) wspierające umiejętności społeczne i zawodowe;
wsparcie środowiskowe na rzecz integracji  zawodowej i  społecznej (m.in. działania
związane  z  animacją  lokalną,  streetworkingiem,  coachingiem,  treningiem pracy)  z
uwzględnieniem wolontariatu.

Przykładowe projekty

Projekt „Aktywni na rynku pracy”. Beneficjent: Fundacja Miśka Zdziśka Błękitny
Promyk Nadziei, partner: KLS Partners Dariusz Kańtoch.

Celem projektu jest nabycie umiejętności zawodowych oraz integracja społeczno-zawodowa
100  mieszkańców  pow.  jędrzejowskiego  zagrożonych  ubóstwem  lub  wykluczeniem
społecznym oraz zdobycie zatrudnienia przez min. 30 osób. Główne zadania w projekcie to
analiza potrzeb oraz stworzenie indywidualnych planów rozwoju uczestników, a także ich
aktywizacja społeczna oraz aktywizacja zawodowa poprzez szkolenia i staże. Elementem
projektu jest także pośrednictwo pracy oraz wsparcie dla uczestników w wejściu na rynek
pracy. Główne, planowane do osiągnięcia wskaźniki: liczba osób, które uzyskały kwalifikacje
– 38 osób; liczba osób poszukujących pracy – 24 osoby; liczba osób pracujących – 30 osób.
Projekt realizowany będzie od 1 kwietnia 2017 r. do 31 grudnia 2018 r., jego wartość to
ponad 1,7 mln zł.

Projekt  „POKONAJ BIERNOŚĆ –  poprawa dostępu do usług Centrum Integracji
Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim”. Beneficjent: Fundacja Pomocna Dłoń.

W  projekcie  weźmie  udział  48  mieszkańców  gminy  Ostrowiec  Św.,  m.  in.  osoby
niezatrudnione,  zagrożonych  ubóstwem  i  wykluczeniem  społecznym,  niepełnosprawne.
Celem projektu jest zwiększenie ich szans na zdobycie pracy, niezależności i samodzielności
ekonomicznej oraz umożliwienie im funkcjonowania w społeczeństwie poprzez reintegrację
społeczno – zawodową w Centrum Integracji Społecznej przy „Fundacji Pomocna Dłoń” w
Ostrowcu Św. w okresie od kwietnia 2017 r. do marca 2019 r. Dla każdego uczestnika
przewidziany jest trwający 9 miesięcy Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego, w
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tym m. in: zajęcia warsztatowe i poradnictwo psychologiczne, zawodowe, socjalne lub z
zakresu uzależnień; reintegracja społeczna; szkolenia zawodowe (potwierdzone dyplomem)
w zawodach cukiernik, cieśla, ślusarz, malarz/tapeciarz. W efekcie projektu 45 osób ma
uzyskać kwalifikacje zawodowe (świadectwa czeladnicze), zaś 15 osób ma podjąć pracę.
Wartość projektu to blisko 625 tys. zł.

 

 

 


